
Stanovy spolku

Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ
Radiměř, z.s.

Čl. 1 
Název, forma a sídlo

Spolek:  Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ Radiměř, z.s.  (dále jen „spolek“), je
právnickou  osobou  založenou  v souladu  se  zákonem  č. 89/2012 Sb.,  občanský
zákoník, v platném znění. Má sídlo v Radiměři 211, 569 07, Radiměř

Čl. 2 
Charakter spolku

(1) Spolek  je  nepolitickým,  dobrovolným  samosprávným  svazkem  rodičů  a/nebo
zákonných  zástupců  dětí  navštěvujících  Základní  školu,  Radiměř,  okres  Svitavy,
Radiměř 211, 569 07, IČO 750 174 07 (dále jen „ZŠ Radiměř ). Cílem jeho činnosti je
hájit a prosazovat zájmy dětí a zasazovat se o jejich vzdělání, výchovu a všestranný
rozvoj.

(2) Spolek  při  naplňování  svého  cíle  spolupracuje  se  školami,  výchovnými
zařízeními,  orgány  státní  správy  a  samosprávy,  jakož  i  s  dalšími  institucemi  a
právnickými osobami. 

Čl. 3 
Hlavní činnost a účel spolku 

Základními účely spolku jsou: 

(1) Účelem Spolku je činnost směřující ke koordinaci výchovného působení rodiny,
školy a dalších institucí a účinná podpora ZŠ Radiměř při její činnosti. 
(2) Hlavní  činností  Spolku  je  všestranná  podpora  kulturních,  společenských  a
sportovních aktivit ZŠ Radiměř, organizace kulturních, společenských a sportovních
akcí podporujících rozvoj dětí a vytváření prostředí pro spolupráci školy a rodičů. 
Spolek zejména: 
- seznamuje rodiče a veřejnost s výchovnými a vzdělávacími  cíli  a úkoly ZŠ

Radiměř  a  s  úlohou  rodičů  při  jejich  naplňování,  seznamuje  vedení  ZŠ
Radiměř  s  náměty,  připomínkami  a  stížnostmi  rodičů  a  podílí  se  na jejich
vyřizování, 

- přispívá  ZŠ  Radiměř  dobrovolnou  pomocí  svých  členů  i  materiálními  a
finančními prostředky při zajišťování výchovné činnosti a zlepšování školního
prostředí, 

- shromažďuje finanční a materiální prostředky pro podporu aktivit a investic ZŠ
Radiměř,  zejména  na  základě  dobrovolných  příspěvků  rodičů  a/nebo
zákonných zástupců žáků ZŠ Radiměř, 



- podporuje  spolupráci  ZŠ  Radiměř  s  dalšími  tuzemskými  i  zahraničními
školami, 

- zajišťuje ve spolupráci se ZŠ Radiměř různé kulturní, sportovní a společenské 
akce, 

 (3) Zisk z činnosti Spolku může být použit pouze k naplnění hlavní činnosti a účelu
Spolku nebo pro správu Spolku. 

Čl. 4 
Členství ve spolku

(1) Členem Spolku může být rodič nebo zákonný zástupce dítěte navštěvujícího ZŠ
Radiměř v daném školním roce a dále osoby uvedené v odstavci 2 a 3 tohoto článku
stanov, kteří souhlasí se Stanovami a cíli Spolku. Členství ve Spolku je dobrovolné. 
(2) V případě ukončení docházky dítěte do ZŠ Radiměř členství rodiče či zákonného
zástupce  zaniká  dle  článku  5  písm.  d)  stanov,  ledaže  rodič/zákonný  zástupce
nejpozději v poslední den školního roku (31.08.) oznámí písemně Spolku, že si přeje
zůstat členem Spolku i po ukončení docházky dítěte do ZŠ Radiměř. Členství rodiče
či  zákonného zástupce ve  Spolku se pak automaticky k  01.09.  mění  na  členství
fyzické osoby s poradním hlasem.
(3) Členem Spolku se dále může stát jakákoli jiná zletilá a plně svéprávná fyzická
osoba, která písemně oznámí Spolku svůj zájem stát se jeho členem, a to na základě
schválení této přihlášky členskou schůzí dle odst. 5. tohoto článku. 
(4) Členství vzniká: 
a) při založení Spolku dnem vzniku Spolku zápisem do veřejného rejstříku. Členy
Spolku se stávají zakladatelé Spolku, kteří podali návrh na zápis Spolku; 
b) za trvání Spolku přijetím za člena na základě písemné členské přihlášky. 

(5) Nového člena podle odstavce 2 lze přijmout na základě písemné přihlášky, která
obsahuje  označení,  že  se  jedná  o  přihlášku  do  Spolku,  identifikaci  přihlašované
osoby jménem, příjmením, bydlištěm a datem narození,  uvedení,  zda je zájemce
rodičem/zákonným  zástupcem  dítěte  navštěvujícího  ZŠ  Radiměř,  datum  sepsání
přihlášky  a  podpis  přihlašované  osoby.  O  přijetí  nového  člena  Spolku  rozhoduje
Předseda,  a  to  nejpozději  do  1  měsíce  od  doručení  přihlášky  Spolku.  Pokud
Předseda v této lhůtě nerozhodne, má se za to, že zájemce o členství ve Spolku byl
přijat.

Člen spolku má právo zejména:
 být volen do orgánů sdružení, 
 účastnit se voleb orgánů sdružení za podmínek určených v těchto stanovách,
 vyjadřovat se k činnosti sdružení, 
 předkládat výboru sdružení návrhy na aktivity a stanoviska sdružení.

Člen spolku je povinen zejména:
 dodržovat stanovy sdružení, 
 jednak tak, aby neohrožoval dobré jméno sdružení a naplňování jeho cílů 
 včas platit schválený členský příspěvek.



Čl. 5 
Zánik členství

Členství ve sdružení zaniká:
a) úmrtím (fyzické osoby) nebo zánikem (právnické osoby) člena,
b) neplacením členských příspěvků,
c) doručením písemného oznámení člena o ukončení členství do sídla sdružení 

nebo kterémukoliv členu výboru sdružení
d) ukončením školní docházky nejmladšího z dětí navštěvujících ZŠ Radiměř 

Čl. 6 
Orgány spolku

1. Nejvyšším  orgánem  spolku  je  členská  schůze,  která  se  schází  nejméně
jednou ročně, aby

a) schválila případné změny stanov,

b) zvolila na pětileté funkční období nejméně tříčlennou radu spolku, 
případně tuto radu spolku odvolala,

c) schválila zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za 
předcházející období,

d) určila koncepci činnosti spolku na další období,

e) stanovila výši členských příspěvků,

f) schválila rozpočet spolku na příští období,

g) zvolila čestné členy spolku, rozhodla o vyloučení člena spolku,

h) rozhodla o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně

i) vyloučila člena pro hrubé porušování stanov

2. Zasedání členské schůze spolku svolává rada spolku. Usnášeníschopná je,
pokud se zúčastní nadpoloviční většina členů. Není-li členská schůze schopna
se usnášet, svolá rada spolku náhradní členskou schůzi do jednoho měsíce
ode  dne  původního  konání,  tato  opakovaná  členská  schůze  je
usnášeníschopná bez ohledu na počet přítomných členů. 

3. Členská schůze bude svolána i  v případě, že třetina členů spolku podá ke
svolání podnět.

4. Členská  schůze  přijímá  rozhodnutí  nadpoloviční  většinou  hlasů.  O zrušení
spolku s likvidací nebo jeho přeměně rozhoduje kvalifikovanou většinou.

5. Činnost  spolku  mezi  členskými  schůzemi  řídí  rada spolku,  která  si  volí  ze
svého  středu  předsedu,  místopředsedu  a  pokladníka.  V kompetenci  rady
spolku je také předsedu, místopředsedu nebo pokladníka odvolat.

6. Rada  spolku  je  tříčlenná.  Její  funkční  období  je  pětileté.  Rada  spolku  se
schází dle potřeby. Rada spolku může přijímat rozhodnutí, pokud je přítomno
více  než  50  %  členů  a  zároveň  je  přítomen  předseda.  Rozhodnutí  je
schváleno, jestliže pro něj hlasovala nadpoloviční většina přítomných členů. 



7. V případě odstoupení,  odvolání  nebo úmrtí  člena Rady spolku je  předseda
spolku povinen do 60 dnů svolat členskou schůzi, která zajistí doplnění Rady.

8. Předseda spolku je jeho statutárním orgánem. Předseda zastupuje spolek ve
všech  věcech.  Jeho funkční  období  je  pětileté.  Předseda je  volený Radou
spolku.

Čl. 7 
Hospodaření spolku

1. Spolek  hospodaří  s  prostředky  získanými  ze  členských  příspěvků  ve  výši
schválené členskou schůzí a případnými dary od fyzických a právnických osob
či  získanými  granty.  Prostředky  vynakládá  výhradně  na  úkony  spojené  s
předmětem činnosti spolku, řádně podložené účetními doklady.

2. Spolek může vykonávat  i  jiné činnosti,  než je jeho hlavní činnost (dále jen
vedlejší hospodářská činnost) k zajištění prostředků pro činnost spolku.

3. S  výsledky  hospodaření  seznamuje  rada  spolku  členy  spolku  na  každé
členské schůzi.

4. V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné
právnické osobě s příbuzným předmětem činnosti.

 Čl. 8 
Závěrečná ustanovení

1. Záležitosti  neupravené  těmito  stanovami  se  řídí  obecně  platnými  právními
předpisy.

2. Stanovy  byly  schváleny  na  ustavující  schůzi  dne  12.11.2015.   Účinnosti
nabývají dnem zápisu do spolkového rejstříku vedeného u Krajského soudu
v Hradci Králové


	Stanovy spolku
	Spolek rodičů, přátel a dětí školy při ZŠ Radiměř, z.s.
	Čl. 1  Název, forma a sídlo
	Čl. 2  Charakter spolku
	Čl. 3  Hlavní činnost a účel spolku
	Čl. 4  Členství ve spolku
	Čl. 5  Zánik členství
	Čl. 6  Orgány spolku
	Čl. 7  Hospodaření spolku
	 Čl. 8  Závěrečná ustanovení


